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Relatório de Relatório de Relatório de Relatório de InvestimentosInvestimentosInvestimentosInvestimentos    
MaioMaioMaioMaio    ––––    2020202020202020    

 ALOCAÇÃO DOS PLANOS:ALOCAÇÃO DOS PLANOS:ALOCAÇÃO DOS PLANOS:ALOCAÇÃO DOS PLANOS:    

    

    

 

SEGMENTOSSEGMENTOSSEGMENTOSSEGMENTOS PLANO PRV PLANO PRV PLANO PRV PLANO PRV % S/PL% S/PL% S/PL% S/PL PLANO CVPLANO CVPLANO CVPLANO CV % S/PL% S/PL% S/PL% S/PL PLANO PGAPLANO PGAPLANO PGAPLANO PGA % S/PL% S/PL% S/PL% S/PL CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO % S/PL% S/PL% S/PL% S/PL

RENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXA 693.889.179,43 72,6% 320.190.022,36 55,43% 34.957.585,91 88,53% 1.049.036.787,70 66,70%

ESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOS 121.252.019,32 12,69% 73.419.303,97 12,71% 3.036.045,78 7,69% 197.707.369,07 12,57%

RENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVEL 108.573.616,01 11,36% 150.151.420,73 25,99% 1.494.694,52 3,79% 260.219.731,26 16,55%

EXTERIOREXTERIOREXTERIOREXTERIOR 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

IMOBILIÁRIOSIMOBILIÁRIOSIMOBILIÁRIOSIMOBILIÁRIOS 4.362.357,48 0,46% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 4.362.357,48 0,28%

OPERAÇÕES COM PARTICIPANTESOPERAÇÕES COM PARTICIPANTESOPERAÇÕES COM PARTICIPANTESOPERAÇÕES COM PARTICIPANTES 27.507.588,47 2,88% 33.938.778,98 5,87% 0,00 0,00% 61.446.367,45 3,91%

TOTALTOTALTOTALTOTAL 955.584.760,71955.584.760,71955.584.760,71955.584.760,71 100,0% 577.699.526,04577.699.526,04577.699.526,04577.699.526,04 100,0% 39.488.326,2139.488.326,2139.488.326,2139.488.326,21 100,0% 1.572.772.612,961.572.772.612,961.572.772.612,961.572.772.612,96 100,0%

PL MÊS ANTERIORPL MÊS ANTERIORPL MÊS ANTERIORPL MÊS ANTERIOR 956.752.990,04956.752.990,04956.752.990,04956.752.990,04 563.083.705,15563.083.705,15563.083.705,15563.083.705,15 39.577.348,7139.577.348,7139.577.348,7139.577.348,71 1.559.414.043,901.559.414.043,901.559.414.043,901.559.414.043,90

Debêntures VALEDebêntures VALEDebêntures VALEDebêntures VALE 4,62% 3,84% -7,94% 10,18% 1,87%1,87%1,87%1,87% 12,25%12,25%12,25%12,25% 172.862,33172.862,33172.862,33172.862,33 0,02%0,02%0,02%0,02%

Fundo Crédito - Emissão Prim. IIFundo Crédito - Emissão Prim. IIFundo Crédito - Emissão Prim. IIFundo Crédito - Emissão Prim. II -16,30% -10,58% -8,16% -11,60% -17,20%-17,20%-17,20%-17,20% -49,69%-49,69%-49,69%-49,69% 92,8392,8392,8392,83 0,00%0,00%0,00%0,00%

Fundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured II 0,49% 0,37% 0,45% 0,66% 0,09%0,09%0,09%0,09% 2,08%2,08%2,08%2,08% 9.977.486,999.977.486,999.977.486,999.977.486,99 1,04%1,04%1,04%1,04%

Fundo Cx - AZ Quest LuceFundo Cx - AZ Quest LuceFundo Cx - AZ Quest LuceFundo Cx - AZ Quest Luce 0,46% 0,25% -5,60% -0,11% 0,67%0,67%0,67%0,67% -4,40%-4,40%-4,40%-4,40% 25.435.358,7225.435.358,7225.435.358,7225.435.358,72 2,66%2,66%2,66%2,66%

Fundo Cx - AF Invest FI RF CP Fundo Cx - AF Invest FI RF CP Fundo Cx - AF Invest FI RF CP Fundo Cx - AF Invest FI RF CP 0,42% 0,29% -1,85% -1,64% -0,09%-0,09%-0,09%-0,09% -2,86%-2,86%-2,86%-2,86% 8.173.200,658.173.200,658.173.200,658.173.200,65 0,86%0,86%0,86%0,86%

Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv. 0,46% 0,26% -4,27% 0,53% 0,59%0,59%0,59%0,59% -2,50%-2,50%-2,50%-2,50% 1.048.580,841.048.580,841.048.580,841.048.580,84 0,11%0,11%0,11%0,11%

Fundo Cx - BNP Paribas Match DIFundo Cx - BNP Paribas Match DIFundo Cx - BNP Paribas Match DIFundo Cx - BNP Paribas Match DI 0,36% 0,28% 0,23% -0,15% 0,17%0,17%0,17%0,17% 0,89%0,89%0,89%0,89% 16.715.070,6316.715.070,6316.715.070,6316.715.070,63 1,75%1,75%1,75%1,75%

Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CPFundo Cx - Votorantim Inst FI RF CPFundo Cx - Votorantim Inst FI RF CPFundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP 0,37% 0,29% -0,72% 0,28% 0,40%0,40%0,40%0,40% 0,62%0,62%0,62%0,62% 13.333.812,6913.333.812,6913.333.812,6913.333.812,69 1,40%1,40%1,40%1,40%

Letra Finan.Letra Finan.Letra Finan.Letra Finan. 1,36% 0,54% 0,80% 0,40% 0,08%0,08%0,08%0,08% 3,22%3,22%3,22%3,22% 38.663.922,6438.663.922,6438.663.922,6438.663.922,64 4,05%4,05%4,05%4,05%

Título Público - NTN-BTítulo Público - NTN-BTítulo Público - NTN-BTítulo Público - NTN-B 1,32% 0,54% 0,77% 0,39% 0,07%0,07%0,07%0,07% 3,12%3,12%3,12%3,12% 580.368.791,11580.368.791,11580.368.791,11580.368.791,11 60,73%60,73%60,73%60,73%

RENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXA 1,21% 0,52% 0,41% 0,33% 0,10%0,10%0,10%0,10% 2,59%2,59%2,59%2,59% 693.889.179,43693.889.179,43693.889.179,43693.889.179,43 72,61%72,61%72,61%72,61%

META ATUARIAL (INPC+ 5,10% a.a.)META ATUARIAL (INPC+ 5,10% a.a.)META ATUARIAL (INPC+ 5,10% a.a.)META ATUARIAL (INPC+ 5,10% a.a.) 0,61% 0,59% 0,60% 0,18% 0,16%0,16%0,16%0,16% 2,15%2,15%2,15%2,15% 955.584.760,71955.584.760,71955.584.760,71955.584.760,71 100,00%100,00%100,00%100,00%

RentabilidadeRentabilidadeRentabilidadeRentabilidade

2020202020202020
PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônioATIVOSATIVOSATIVOSATIVOS

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro
% Ativo% Ativo% Ativo% Ativo

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MarçoMarçoMarçoMarço

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

AbrilAbrilAbrilAbril

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MaioMaioMaioMaio

Plano PRV - Renda FixaPlano PRV - Renda FixaPlano PRV - Renda FixaPlano PRV - Renda Fixa
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Fundo Crédito - Emissão Prim. IIFundo Crédito - Emissão Prim. IIFundo Crédito - Emissão Prim. IIFundo Crédito - Emissão Prim. II -16,30% -10,58% -8,17% -11,58% -17,20%-17,20%-17,20%-17,20% -49,68%-49,68%-49,68%-49,68% 53,0553,0553,0553,05 0,00%0,00%0,00%0,00%

Fundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured II 0,49% 0,37% 0,45% 0,66% 0,09%0,09%0,09%0,09% 2,08%2,08%2,08%2,08% 8.113.560,858.113.560,858.113.560,858.113.560,85 1,40%1,40%1,40%1,40%

Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv. 0,46% 0,26% -4,27% 0,53% 0,59%0,59%0,59%0,59% -2,50%-2,50%-2,50%-2,50% 28.777.440,8028.777.440,8028.777.440,8028.777.440,80 4,98%4,98%4,98%4,98%

Fundo Cx - BNP Paribas Match DIFundo Cx - BNP Paribas Match DIFundo Cx - BNP Paribas Match DIFundo Cx - BNP Paribas Match DI 0,36% 0,28% 0,23% -0,15% 0,17%0,17%0,17%0,17% 0,89%0,89%0,89%0,89% 35.420.540,4335.420.540,4335.420.540,4335.420.540,43 6,13%6,13%6,13%6,13%

Fundo Cx - AZ Quest LuceFundo Cx - AZ Quest LuceFundo Cx - AZ Quest LuceFundo Cx - AZ Quest Luce 0,46% 0,25% -5,60% -0,11% 0,67%0,67%0,67%0,67% -4,40%-4,40%-4,40%-4,40% 35.707.682,3735.707.682,3735.707.682,3735.707.682,37 6,18%6,18%6,18%6,18%

Fundo Cx - AF Invest FI RF CP Fundo Cx - AF Invest FI RF CP Fundo Cx - AF Invest FI RF CP Fundo Cx - AF Invest FI RF CP 0,42% 0,29% -1,85% -1,64% -0,09%-0,09%-0,09%-0,09% -2,86%-2,86%-2,86%-2,86% 31.650.291,9631.650.291,9631.650.291,9631.650.291,96 5,48%5,48%5,48%5,48%

Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CPFundo Cx - Votorantim Inst FI RF CPFundo Cx - Votorantim Inst FI RF CPFundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP 0,37% 0,29% -0,72% 0,28% 0,40%0,40%0,40%0,40% 0,62%0,62%0,62%0,62% 31.394.870,1131.394.870,1131.394.870,1131.394.870,11 5,43%5,43%5,43%5,43%

Letra Finan.Letra Finan.Letra Finan.Letra Finan. 1,28% 0,54% 0,80% 0,38% 0,07%0,07%0,07%0,07% 3,10%3,10%3,10%3,10% 15.329.853,8615.329.853,8615.329.853,8615.329.853,86 2,65%2,65%2,65%2,65%

Título Público - NTN-BTítulo Público - NTN-BTítulo Público - NTN-BTítulo Público - NTN-B 0,74% 0,53% -2,35% 0,65% 0,97%0,97%0,97%0,97% 0,50%0,50%0,50%0,50% 131.795.728,93131.795.728,93131.795.728,93131.795.728,93 22,81%22,81%22,81%22,81%

RENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXA 0,58% 0,49% -2,22% 0,16% 0,57%0,57%0,57%0,57% -0,43%-0,43%-0,43%-0,43% 318.190.022,36318.190.022,36318.190.022,36318.190.022,36 55,08%55,08%55,08%55,08%

META ATUARIAL E GESTÃO (INPC + 4,90% a.a.) META ATUARIAL E GESTÃO (INPC + 4,90% a.a.) META ATUARIAL E GESTÃO (INPC + 4,90% a.a.) META ATUARIAL E GESTÃO (INPC + 4,90% a.a.) 0,59% 0,57% 0,58% 0,17% 0,15%0,15%0,15%0,15% 2,07%2,07%2,07%2,07% 577.699.526,04577.699.526,04577.699.526,04577.699.526,04 100,00%100,00%100,00%100,00%

ATIVOSATIVOSATIVOSATIVOS % Ativo% Ativo% Ativo% Ativo
RentabilidadeRentabilidadeRentabilidadeRentabilidade

2020202020202020
PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio

Plano CV - Renda FixaPlano CV - Renda FixaPlano CV - Renda FixaPlano CV - Renda Fixa

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MarçoMarçoMarçoMarço

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

AbrilAbrilAbrilAbril

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MaioMaioMaioMaio

Fundo Crédito - Emissão Prim. IIFundo Crédito - Emissão Prim. IIFundo Crédito - Emissão Prim. IIFundo Crédito - Emissão Prim. II -16,32% -10,57% -8,11% -11,70% -17,13%-17,13%-17,13%-17,13% -49,68%-49,68%-49,68%-49,68% 13,2613,2613,2613,26 0,00%0,00%0,00%0,00%

Fundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured II 0,49% 0,37% 0,45% 0,66% 0,09%0,09%0,09%0,09% 2,08%2,08%2,08%2,08% 575.624,25575.624,25575.624,25575.624,25 1,46%1,46%1,46%1,46%

Fundo Cx - AZ Quest LuceFundo Cx - AZ Quest LuceFundo Cx - AZ Quest LuceFundo Cx - AZ Quest Luce 0,46% 0,25% -5,60% -0,11% 0,67%0,67%0,67%0,67% -4,40%-4,40%-4,40%-4,40% 3.402.180,773.402.180,773.402.180,773.402.180,77 8,62%8,62%8,62%8,62%

Fundo Cx - AF Invest FI RF CP Fundo Cx - AF Invest FI RF CP Fundo Cx - AF Invest FI RF CP Fundo Cx - AF Invest FI RF CP 0,42% 0,29% -1,85% -1,64% -0,09%-0,09%-0,09%-0,09% -2,86%-2,86%-2,86%-2,86% 2.153.708,532.153.708,532.153.708,532.153.708,53 5,45%5,45%5,45%5,45%

Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv. 0,46% 0,26% -4,27% 0,53% 0,59%0,59%0,59%0,59% -2,50%-2,50%-2,50%-2,50% 2.724.797,252.724.797,252.724.797,252.724.797,25 6,90%6,90%6,90%6,90%

Fundo Cx - BNP Paribas Match DIFundo Cx - BNP Paribas Match DIFundo Cx - BNP Paribas Match DIFundo Cx - BNP Paribas Match DI 0,36% 0,28% 0,23% -0,15% 0,17%0,17%0,17%0,17% 0,89%0,89%0,89%0,89% 2.538.626,442.538.626,442.538.626,442.538.626,44 6,43%6,43%6,43%6,43%

Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CPFundo Cx - Votorantim Inst FI RF CPFundo Cx - Votorantim Inst FI RF CPFundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP 0,37% 0,29% -0,72% 0,28%0,28%0,28%0,28% 0,40%0,40%0,40%0,40% 0,62%0,62%0,62%0,62% 2.306.157,062.306.157,062.306.157,062.306.157,06 5,84%5,84%5,84%5,84%

Título Público - NTN-BTítulo Público - NTN-BTítulo Público - NTN-BTítulo Público - NTN-B 1,11% 0,52% 1,34% 0,55% 0,29%0,29%0,29%0,29% 3,86%3,86%3,86%3,86% 21.254.797,6221.254.797,6221.254.797,6221.254.797,62 53,83%53,83%53,83%53,83%

RENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXA 0,79% 0,40% -0,27% 0,23% 0,30%0,30%0,30%0,30% 1,46%1,46%1,46%1,46% 34.955.905,1834.955.905,1834.955.905,1834.955.905,18 88,52%88,52%88,52%88,52%

META ATUARIAL (INPC + 4,50% a.a.)META ATUARIAL (INPC + 4,50% a.a.)META ATUARIAL (INPC + 4,50% a.a.)META ATUARIAL (INPC + 4,50% a.a.)
0,56% 0,54% 0,55% 0,14% 0,12%0,12%0,12%0,12% 1,91%1,91%1,91%1,91% 39.488.326,2139.488.326,2139.488.326,2139.488.326,21 100,00%100,00%100,00%100,00%

PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio % Ativo% Ativo% Ativo% Ativo
RentabilidadeRentabilidadeRentabilidadeRentabilidade

2020202020202020

PGA - Renda FixaPGA - Renda FixaPGA - Renda FixaPGA - Renda Fixa

ATIVOSATIVOSATIVOSATIVOS
Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MaioMaioMaioMaio

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MarçoMarçoMarçoMarço

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

AbrilAbrilAbrilAbril
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Renda Variável PRV SaldadoRenda Variável PRV SaldadoRenda Variável PRV SaldadoRenda Variável PRV Saldado EstratégiaEstratégiaEstratégiaEstratégia JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro MarçoMarçoMarçoMarço AbrilAbrilAbrilAbril MaioMaioMaioMaio Rentab. 2020Rentab. 2020Rentab. 2020Rentab. 2020 PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio % sobre PL% sobre PL% sobre PL% sobre PL

BOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕES Ações Valor Crescimento 2,34% -5,83% -30,04% 10,55% 8,04%8,04%8,04%8,04% -19,47%-19,47%-19,47%-19,47% 18.761.699,04 1,96%

PÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIAPÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIAPÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIAPÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIA Ações Livres 6,08% -5,73% -35,31% 14,30% 8,49%8,49%8,49%8,49% -19,78%-19,78%-19,78%-19,78% 30.494.566,70 3,19%

BRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕESBRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕESBRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕESBRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕES Ações Dividendos -2,72% -8,40% -27,45% 7,25% 6,42%6,42%6,42%6,42% -26,21%-26,21%-26,21%-26,21% 12.872.337,90 1,35%

SANTANDER IBOV ATIVO INST FI AÇÕESSANTANDER IBOV ATIVO INST FI AÇÕESSANTANDER IBOV ATIVO INST FI AÇÕESSANTANDER IBOV ATIVO INST FI AÇÕES Índice Ativo -0,98% -8,98% -33,16% 11,33% 7,94%7,94%7,94%7,94% -27,61%-27,61%-27,61%-27,61% 23.601.463,95 2,47%

OCCAM FIC AÇÕESOCCAM FIC AÇÕESOCCAM FIC AÇÕESOCCAM FIC AÇÕES Ações Valor Crescimento 0,95% -9,52% -27,02% 10,22% 8,29%8,29%8,29%8,29% -20,44%-20,44%-20,44%-20,44% 4.975.025,76 0,52%

BAHIA AM SMID CAPS VALOR FIC AÇÕESBAHIA AM SMID CAPS VALOR FIC AÇÕESBAHIA AM SMID CAPS VALOR FIC AÇÕESBAHIA AM SMID CAPS VALOR FIC AÇÕES Ações Livres 0,79% -8,06% -32,70% 11,65% 8,04%8,04%8,04%8,04% -24,77%-24,77%-24,77%-24,77% 9.291.870,51 0,97%

*ETF BOVA 11*ETF BOVA 11*ETF BOVA 11*ETF BOVA 11 Índice Passivo - ---- -26,19% 11,33% 8,99%8,99%8,99%8,99% -10,44%-10,44%-10,44%-10,44% 8.576.652,15 0,90%

1,71% -7,28% -32,00% 11,47% 8,03%8,03%8,03%8,03% -22,78%-22,78%-22,78%-22,78% 108.573.616,01108.573.616,01108.573.616,01108.573.616,01 11,36%11,36%11,36%11,36%

-1,63% -8,43% -29,90% 10,25% 8,57%8,57%8,57%8,57% -24,42%-24,42%-24,42%-24,42% 955.584.760,71955.584.760,71955.584.760,71955.584.760,71 100,00%100,00%100,00%100,00%

0,61% 0,59% 0,60% 0,18% 0,16%0,16%0,16%0,16% 2,15%2,15%2,15%2,15% ---- ----

* Início em março 2020

 Plano PRV - Renda Variável Plano PRV - Renda Variável Plano PRV - Renda Variável Plano PRV - Renda Variável

RENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVEL

META ATUARIAL ( INPC + 5,10%)META ATUARIAL ( INPC + 5,10%)META ATUARIAL ( INPC + 5,10%)META ATUARIAL ( INPC + 5,10%)

META DE GESTÃO (Ibovespa)META DE GESTÃO (Ibovespa)META DE GESTÃO (Ibovespa)META DE GESTÃO (Ibovespa)

Renda Variável Plano CVRenda Variável Plano CVRenda Variável Plano CVRenda Variável Plano CV EstratégiaEstratégiaEstratégiaEstratégia JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro MarçoMarçoMarçoMarço AbrilAbrilAbrilAbril MaioMaioMaioMaio Rentab. 2020Rentab. 2020Rentab. 2020Rentab. 2020 PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio % sobre PL% sobre PL% sobre PL% sobre PL

BAHIA AM SMID CAPS VALOR FIC AÇÕESBAHIA AM SMID CAPS VALOR FIC AÇÕESBAHIA AM SMID CAPS VALOR FIC AÇÕESBAHIA AM SMID CAPS VALOR FIC AÇÕES Ações Livre 0,79% -8,06% -32,70% 11,65% 8,04%8,04%8,04%8,04% -24,77%-24,77%-24,77%-24,77% 6.210.624,62 1,08%1,08%1,08%1,08%

OCEANA VALOR FIC AÇÕESOCEANA VALOR FIC AÇÕESOCEANA VALOR FIC AÇÕESOCEANA VALOR FIC AÇÕES Índice Ativo -2,02% -7,47% -28,88% 11,43% 6,62%6,62%6,62%6,62% -23,40%-23,40%-23,40%-23,40% 11.535.002,60 2,00%2,00%2,00%2,00%

OCCAM FIC AÇÕESOCCAM FIC AÇÕESOCCAM FIC AÇÕESOCCAM FIC AÇÕES Ações Valor Crescimento 0,95% -9,52% -27,02% 10,22% 8,29%8,29%8,29%8,29% -20,44%-20,44%-20,44%-20,44% 7.437.728,01 1,29%1,29%1,29%1,29%

BOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕES Ações Valor Crescimento 2,34% -5,83% -30,04% 10,55% 8,04%8,04%8,04%8,04% -19,47%-19,47%-19,47%-19,47% 22.910.070,98 3,97%3,97%3,97%3,97%

XP INVESTOR FI AÇÕESXP INVESTOR FI AÇÕESXP INVESTOR FI AÇÕESXP INVESTOR FI AÇÕES Índice Ativo 3,18% -5,88% -38,17% 14,71% 9,82%9,82%9,82%9,82% -24,36%-24,36%-24,36%-24,36% 17.401.476,36 3,01%3,01%3,01%3,01%

PÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIAPÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIAPÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIAPÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIA Ações Livres 6,08% -5,73% -35,31% 14,30% 8,49%8,49%8,49%8,49% -19,78%-19,78%-19,78%-19,78% 47.290.390,53 8,19%8,19%8,19%8,19%

BRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕESBRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕESBRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕESBRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕES Ações Dividendos -2,72% -8,40% -27,45% 7,25% 6,42%6,42%6,42%6,42% -26,21%-26,21%-26,21%-26,21% 16.791.758,67 2,91%2,91%2,91%2,91%

SANTANDER IBOV ATIVO INST FI AÇÕESSANTANDER IBOV ATIVO INST FI AÇÕESSANTANDER IBOV ATIVO INST FI AÇÕESSANTANDER IBOV ATIVO INST FI AÇÕES Índice Ativo -0,98% -8,98% -33,16% 11,33% 7,94%7,94%7,94%7,94% -27,61%-27,61%-27,61%-27,61% 9.978.790,01 1,73%1,73%1,73%1,73%

*ETF BOVA 11*ETF BOVA 11*ETF BOVA 11*ETF BOVA 11 Índice Passivo - - -26,19% 11,33% 8,99%8,99%8,99%8,99% -10,44%-10,44%-10,44%-10,44% 10.595.578,95 1,83%1,83%1,83%1,83%

2,27% -6,77% -32,50% 11,98% 8,16%8,16%8,16%8,16% -22,05%-22,05%-22,05%-22,05% 150.151.420,73150.151.420,73150.151.420,73150.151.420,73 25,99%25,99%25,99%25,99%

IBOVESPAIBOVESPAIBOVESPAIBOVESPA -1,63% -8,43% -29,90% 10,25% 8,57%8,57%8,57%8,57% -24,42%-24,42%-24,42%-24,42% 577.699.526,04577.699.526,04577.699.526,04577.699.526,04                100,00%100,00%100,00%100,00%

-1,47% -8,28% -29,78% 10,43% 8,75%8,75%8,75%8,75% -23,79%-23,79%-23,79%-23,79%

0,59% 0,57% 0,58% 0,17% 0,15%0,15%0,15%0,15% 2,07%2,07%2,07%2,07% ---- ----

* Início em março 2020

Plano CV - Renda VariávelPlano CV - Renda VariávelPlano CV - Renda VariávelPlano CV - Renda Variável

META ATUARIAL ( INPC + 4,90%)META ATUARIAL ( INPC + 4,90%)META ATUARIAL ( INPC + 4,90%)META ATUARIAL ( INPC + 4,90%)

RENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVEL

META DE GESTÃO (Ibovespa + 2%a.a)META DE GESTÃO (Ibovespa + 2%a.a)META DE GESTÃO (Ibovespa + 2%a.a)META DE GESTÃO (Ibovespa + 2%a.a)
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Renda Variável PRV SaldadoRenda Variável PRV SaldadoRenda Variável PRV SaldadoRenda Variável PRV Saldado EstratégiaEstratégiaEstratégiaEstratégia JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro MarçoMarçoMarçoMarço AbrilAbrilAbrilAbril MaioMaioMaioMaio Rentab. 2020Rentab. 2020Rentab. 2020Rentab. 2020 PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio % sobre PL% sobre PL% sobre PL% sobre PL

BOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕES Ações Valor Crescimento 2,34% -5,83% -30,04% 10,55% 8,04%8,04%8,04%8,04% -19,47%-19,47%-19,47%-19,47% 136.850,12 0,01%

ETF BOVA 11ETF BOVA 11ETF BOVA 11ETF BOVA 11 Índice Passivo - - -26,67% 11,33% 8,99%8,99%8,99%8,99% -11,02%-11,02%-11,02%-11,02% 1.357.844,40 0,24%0,24%0,24%0,24%

RENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVEL 2,34% -5,83% -30,00% 11,26% 8,90%8,90%8,90%8,90% -18,25%-18,25%-18,25%-18,25% 1.494.694,52 3,79%3,79%3,79%3,79%

META DE GESTÃO (Ibovespa)META DE GESTÃO (Ibovespa)META DE GESTÃO (Ibovespa)META DE GESTÃO (Ibovespa) -1,63% -8,43% -29,90% 10,25% 8,57%8,57%8,57%8,57% -24,42%-24,42%-24,42%-24,42% 39.488.326,2139.488.326,2139.488.326,2139.488.326,21                        -

META ATUARIAL ( INPC + 4,50%)META ATUARIAL ( INPC + 4,50%)META ATUARIAL ( INPC + 4,50%)META ATUARIAL ( INPC + 4,50%) 0,56% 0,54% 0,55% 0,14% 0,12%0,12%0,12%0,12% 1,91%1,91%1,91%1,91% - -

* Início em março 2020

 Plano PGA - Renda Variável Plano PGA - Renda Variável Plano PGA - Renda Variável Plano PGA - Renda Variável

FIP Hamilton LaneFIP Hamilton LaneFIP Hamilton LaneFIP Hamilton Lane 3,27% -3,16% -1,11% 2,85% -1,58%-1,58%-1,58%-1,58% 0,11%0,11%0,11%0,11% 7.040.135,317.040.135,317.040.135,317.040.135,31 0,74%0,74%0,74%0,74%

FIP KineaFIP KineaFIP KineaFIP Kinea -10,51% 13,56% 0,60% -0,13% -0,08%-0,08%-0,08%-0,08% 2,02%2,02%2,02%2,02% 5.779.062,315.779.062,315.779.062,315.779.062,31 0,60%0,60%0,60%0,60%

FIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA IIIFIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA IIIFIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA IIIFIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA III -1,13% 0,03% 2,88% -0,48% -0,04%-0,04%-0,04%-0,04% 1,22%1,22%1,22%1,22% 10.480.860,1110.480.860,1110.480.860,1110.480.860,11 1,10%1,10%1,10%1,10%

FIP Brasil Energia RenovávelFIP Brasil Energia RenovávelFIP Brasil Energia RenovávelFIP Brasil Energia Renovável 0,02% -0,07% -0,10% -0,16% -0,08%-0,08%-0,08%-0,08% -0,39%-0,39%-0,39%-0,39% 1.653.465,531.653.465,531.653.465,531.653.465,53 0,17%0,17%0,17%0,17%

FMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA Hedge 0,18% 2,13% 3,26% 2,81% 0,63%0,63%0,63%0,63% 9,30%9,30%9,30%9,30% 19.279.940,1719.279.940,1719.279.940,1719.279.940,17 2,02%2,02%2,02%2,02%

FMM MAUÁ MacroFMM MAUÁ MacroFMM MAUÁ MacroFMM MAUÁ Macro 1,65% -0,83% -1,67% 0,10% 0,94%0,94%0,94%0,94% 0,15%0,15%0,15%0,15% 24.569.706,2124.569.706,2124.569.706,2124.569.706,21 2,57%2,57%2,57%2,57%

FMM BAHIA MARAÚ FMM BAHIA MARAÚ FMM BAHIA MARAÚ FMM BAHIA MARAÚ -0,18% -0,95% -6,54% 0,03% 0,87%0,87%0,87%0,87% -6,76%-6,76%-6,76%-6,76% 10.421.755,5610.421.755,5610.421.755,5610.421.755,56 1,09%1,09%1,09%1,09%

FMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADOFMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADOFMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADOFMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADO -0,18% -0,95% -6,54% 0,03% 0,86%0,86%0,86%0,86% -6,77%-6,77%-6,77%-6,77% 15.030.636,9815.030.636,9815.030.636,9815.030.636,98 1,57%1,57%1,57%1,57%

FMM AZ QUEST Multi FMM AZ QUEST Multi FMM AZ QUEST Multi FMM AZ QUEST Multi 0,75% 0,88% -3,11% 0,63% 1,17%1,17%1,17%1,17% 0,26%0,26%0,26%0,26% 16.821.383,5216.821.383,5216.821.383,5216.821.383,52 1,76%1,76%1,76%1,76%

FMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIO -0,78% -2,39% 0,67% 4,31% 5,24%5,24%5,24%5,24% 7,03%7,03%7,03%7,03% 3.317.647,253.317.647,253.317.647,253.317.647,25 0,35%0,35%0,35%0,35%

FMM SUL AMÉRICA ENDURANCEFMM SUL AMÉRICA ENDURANCEFMM SUL AMÉRICA ENDURANCEFMM SUL AMÉRICA ENDURANCE 0,04% -0,09% -0,62% 0,16% 0,31%0,31%0,31%0,31% -0,20%-0,20%-0,20%-0,20% 6.857.426,376.857.426,376.857.426,376.857.426,37 0,72%0,72%0,72%0,72%

INVESTIMENTO ESTRUTURADOSINVESTIMENTO ESTRUTURADOSINVESTIMENTO ESTRUTURADOSINVESTIMENTO ESTRUTURADOS 0,57% 0,34% -1,40% 0,78% 0,69%0,69%0,69%0,69% 0,97%0,97%0,97%0,97% 121.252.019,32121.252.019,32121.252.019,32121.252.019,32 12,69%12,69%12,69%12,69%

META ATUARIAL (INPC + 5,10% a.a.)META ATUARIAL (INPC + 5,10% a.a.)META ATUARIAL (INPC + 5,10% a.a.)META ATUARIAL (INPC + 5,10% a.a.) 0,61% 0,59% 0,60% 0,18% 0,16%0,16%0,16%0,16% 2,15%2,15%2,15%2,15% 955.584.760,71955.584.760,71955.584.760,71955.584.760,71 100,00%100,00%100,00%100,00%

Plano PRV - Investimentos EstruturadosPlano PRV - Investimentos EstruturadosPlano PRV - Investimentos EstruturadosPlano PRV - Investimentos Estruturados

RentabilidadeRentabilidadeRentabilidadeRentabilidade

2020202020202020
ATIVOSATIVOSATIVOSATIVOS

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MaioMaioMaioMaio

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MarçoMarçoMarçoMarço

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

AbrilAbrilAbrilAbril
PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio % Ativo% Ativo% Ativo% Ativo



                                                                                                                                CONSOLIDADO 
 

 

5

    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    
    

PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio % Ativo% Ativo% Ativo% Ativo

FIP Hamilton LaneFIP Hamilton LaneFIP Hamilton LaneFIP Hamilton Lane 3,27% -3,16% -1,11% 2,85% -1,58%-1,58%-1,58%-1,58% 0,11%0,11%0,11%0,11% 2.346.711,782.346.711,782.346.711,782.346.711,78 0,41%0,41%0,41%0,41%

FIP KineaFIP KineaFIP KineaFIP Kinea -10,51% 13,56% 0,60% -0,13% -0,08%-0,08%-0,08%-0,08% 2,02%2,02%2,02%2,02% 2.889.512,162.889.512,162.889.512,162.889.512,16 0,50%0,50%0,50%0,50%

FIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA IIIFIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA IIIFIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA IIIFIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA III -1,13% 0,03% 2,88% -0,48% -0,04%-0,04%-0,04%-0,04% 1,22%1,22%1,22%1,22% 2.095.214,152.095.214,152.095.214,152.095.214,15 0,36%0,36%0,36%0,36%

FIP Brasil Energia RenovávelFIP Brasil Energia RenovávelFIP Brasil Energia RenovávelFIP Brasil Energia Renovável 0,02% -0,07% -0,10% -0,16% -0,08%-0,08%-0,08%-0,08% -0,39%-0,39%-0,39%-0,39% 992.079,31992.079,31992.079,31992.079,31 0,17%0,17%0,17%0,17%

FMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA Hedge 0,18% 2,13% 3,26% 2,81% 0,63%0,63%0,63%0,63% 9,30%9,30%9,30%9,30% 15.223.891,2415.223.891,2415.223.891,2415.223.891,24 2,64%2,64%2,64%2,64%

FMM MAUÁ MacroFMM MAUÁ MacroFMM MAUÁ MacroFMM MAUÁ Macro 1,65% -0,83% -1,67% 0,10% 0,94%0,94%0,94%0,94% 0,15%0,15%0,15%0,15% 17.301.772,8717.301.772,8717.301.772,8717.301.772,87 2,99%2,99%2,99%2,99%

FMM BAHIA MARAÚ FMM BAHIA MARAÚ FMM BAHIA MARAÚ FMM BAHIA MARAÚ -0,18% -0,95% -6,54% 0,03% 0,87%0,87%0,87%0,87% -6,76%-6,76%-6,76%-6,76% 9.301.898,379.301.898,379.301.898,379.301.898,37 1,61%1,61%1,61%1,61%

FMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADOFMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADOFMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADOFMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADO -0,18% -0,95% -6,54% 0,03% 0,86%0,86%0,86%0,86% -6,77%-6,77%-6,77%-6,77% 5.491.963,515.491.963,515.491.963,515.491.963,51 0,95%0,95%0,95%0,95%

FMM AZ QUEST MULTI FIMFMM AZ QUEST MULTI FIMFMM AZ QUEST MULTI FIMFMM AZ QUEST MULTI FIM 0,75% 0,88% -3,11% 0,63% 1,17%1,17%1,17%1,17% 0,26%0,26%0,26%0,26% 12.429.457,8812.429.457,8812.429.457,8812.429.457,88 2,15%2,15%2,15%2,15%

FMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIO -0,78% -2,39% 0,67% 4,31% 5,24%5,24%5,24%5,24% 7,03%7,03%7,03%7,03% 5.346.802,705.346.802,705.346.802,705.346.802,70 0,93%0,93%0,93%0,93%

INVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOS 0,54% 0,35% -1,54% 1,07% 1,03%1,03%1,03%1,03% 1,45%1,45%1,45%1,45% 73.419.303,9773.419.303,9773.419.303,9773.419.303,97 12,71%12,71%12,71%12,71%

META ATUARIAL E GESTÃO (INPC + 4,90% a.a.) META ATUARIAL E GESTÃO (INPC + 4,90% a.a.) META ATUARIAL E GESTÃO (INPC + 4,90% a.a.) META ATUARIAL E GESTÃO (INPC + 4,90% a.a.) 0,59% 0,57% 0,58% 0,17% 0,15%0,15%0,15%0,15% 2,07%2,07%2,07%2,07% 577.699.526,04577.699.526,04577.699.526,04577.699.526,04 100,00%100,00%100,00%100,00%

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MaioMaioMaioMaio
ATIVOSATIVOSATIVOSATIVOS

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MarçoMarçoMarçoMarço

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

AbrilAbrilAbrilAbril

Plano CV - Investimentos EstruturadosPlano CV - Investimentos EstruturadosPlano CV - Investimentos EstruturadosPlano CV - Investimentos Estruturados

RentabilidadeRentabilidadeRentabilidadeRentabilidade

2020202020202020

FMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA Hedge 0,18% 2,13% 3,26% 2,81% 0,63%0,63%0,63%0,63% 9,30%9,30%9,30%9,30% 1.551.387,891.551.387,891.551.387,891.551.387,89 3,93%3,93%3,93%3,93%

FMM MAUÁ MacroFMM MAUÁ MacroFMM MAUÁ MacroFMM MAUÁ Macro 1,65% -0,83% -1,67% 0,10% 0,94%0,94%0,94%0,94% 0,15%0,15%0,15%0,15% 1.021.806,141.021.806,141.021.806,141.021.806,14 2,59%2,59%2,59%2,59%

FMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADOFMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADOFMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADOFMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADO -0,18% -0,95% -6,54% 0,03% 0,86%0,86%0,86%0,86% -6,77%-6,77%-6,77%-6,77% 192.700,47192.700,47192.700,47192.700,47 0,49%0,49%0,49%0,49%

FMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIO -0,78% -2,39% 0,67% 4,31% 5,24%5,24%5,24%5,24% 7,03%7,03%7,03%7,03% 270.151,28270.151,28270.151,28270.151,28 0,68%0,68%0,68%0,68%

INVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOS 0,59% 0,47% 0,63% 1,82% 1,14%1,14%1,14%1,14% 4,74%4,74%4,74%4,74% 3.036.045,783.036.045,783.036.045,783.036.045,78 7,69%7,69%7,69%7,69%

META GESTÃO (INPC + 4,50% a.a.) META GESTÃO (INPC + 4,50% a.a.) META GESTÃO (INPC + 4,50% a.a.) META GESTÃO (INPC + 4,50% a.a.) 0,56% 0,54% 0,55% 0,14% 0,12%0,12%0,12%0,12% 1,91%1,91%1,91%1,91% ---- ----

PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio % Ativo% Ativo% Ativo% Ativo
RentabilidadeRentabilidadeRentabilidadeRentabilidade

2020202020202020

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

AbrilAbrilAbrilAbril

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MaioMaioMaioMaio
ATIVOSATIVOSATIVOSATIVOS

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

MarçoMarçoMarçoMarço

Plano PGA - Investimentos EstruturadosPlano PGA - Investimentos EstruturadosPlano PGA - Investimentos EstruturadosPlano PGA - Investimentos Estruturados
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 RENTABILIDADES DOS PLANOSRENTABILIDADES DOS PLANOSRENTABILIDADES DOS PLANOSRENTABILIDADES DOS PLANOS:::: 

 

 

PLANO PRV  PLANO PRV  PLANO PRV  PLANO PRV  01/2001/2001/2001/20 02/2002/2002/2002/20 03/2003/2003/2003/20 04/2004/2004/2004/20 05/2005/2005/2005/20 2020202020202020

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO 1,19% -0,49% -4,00% 1,47% 1,03%1,03%1,03%1,03% -0,91%-0,91%-0,91%-0,91%

RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA 1,21% 0,52% 0,41% 0,33% 0,10%0,10%0,10%0,10% 2,59%2,59%2,59%2,59%

RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL 1,71% -7,28% -32,00% 11,47% 8,03%8,03%8,03%8,03% -22,78%-22,78%-22,78%-22,78%

IMOBILIÁRIOIMOBILIÁRIOIMOBILIÁRIOIMOBILIÁRIO 0,56% 0,57% 0,65% 0,65% 0,67%0,67%0,67%0,67% 3,12%3,12%3,12%3,12%

OPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTES 1,19% 1,91% 0,86% 0,83% 0,85%0,85%0,85%0,85% 5,77%5,77%5,77%5,77%

ESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOS 0,57% 0,34% -1,40% 0,78% 0,69%0,69%0,69%0,69% 0,97%0,97%0,97%0,97%

CDICDICDICDI 0,38% 0,29% 0,34% 0,28% 0,24%0,24%0,24%0,24% 1,54%1,54%1,54%1,54%

IBOVESPAIBOVESPAIBOVESPAIBOVESPA -1,63% -8,43% -29,90% 10,25% 8,57%8,57%8,57%8,57% -24,42%-24,42%-24,42%-24,42%

META ATUARIAL (INPC + 5,10%)META ATUARIAL (INPC + 5,10%)META ATUARIAL (INPC + 5,10%)META ATUARIAL (INPC + 5,10%) 0,61% 0,59% 0,60% 0,18% 0,16%0,16%0,16%0,16% 2,15%2,15%2,15%2,15%

PLANO CVPLANO CVPLANO CVPLANO CV 01/2001/2001/2001/20 02/2002/2002/2002/20 03/2003/2003/2003/20 04/2004/2004/2004/20 05/2005/2005/2005/20 2020202020202020

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO 1,10% -1,60% -10,78% 3,00% 2,50%2,50%2,50%2,50% -6,30%-6,30%-6,30%-6,30%

RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA 0,58% 0,49% -2,22% 0,16% 0,57%0,57%0,57%0,57% -0,43%-0,43%-0,43%-0,43%

RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL 2,27% -6,77% -32,50% 11,98% 8,16%8,16%8,16%8,16% -22,05%-22,05%-22,05%-22,05%

OPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTES 1,19% 1,88% 0,85% 0,80% 0,78%0,78%0,78%0,78% 5,62%5,62%5,62%5,62%

ESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOS 0,54% 0,35% -1,54% 1,07% 1,03%1,03%1,03%1,03% 1,45%1,45%1,45%1,45%

META ATUARIAL (INPC + 4,90%)META ATUARIAL (INPC + 4,90%)META ATUARIAL (INPC + 4,90%)META ATUARIAL (INPC + 4,90%) 0,59% 0,57% 0,58% 0,17% 0,15%0,15%0,15%0,15% 2,07%2,07%2,07%2,07%

PLANO PGAPLANO PGAPLANO PGAPLANO PGA 01/2001/2001/2001/20 02/2002/2002/2002/20 03/2003/2003/2003/20 04/2004/2004/2004/20 05/2005/2005/2005/20 2020202020202020

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO 0,78% 0,38% -1,13% 0,69% 0,67%0,67%0,67%0,67% 1,38%1,38%1,38%1,38%

RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA 0,79% 0,40% -0,27% 0,23% 0,31%0,31%0,31%0,31% 1,47%1,47%1,47%1,47%

RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL 2,34% -5,83% -30,00% 11,26% 8,90%8,90%8,90%8,90% -18,25%-18,25%-18,25%-18,25%

ESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOS 0,59% 0,47% 0,63% 1,82% 1,14%1,14%1,14%1,14% 4,74%4,74%4,74%4,74%

META DE GESTÃO (INPC + 4,50%)META DE GESTÃO (INPC + 4,50%)META DE GESTÃO (INPC + 4,50%)META DE GESTÃO (INPC + 4,50%) 0,56% 0,54% 0,55% 0,14% 0,12%0,12%0,12%0,12% 1,91%1,91%1,91%1,91%

* Rent. auferidas pelo Ger de Investimentos, antes do fechamento contábil.* Rent. auferidas pelo Ger de Investimentos, antes do fechamento contábil.* Rent. auferidas pelo Ger de Investimentos, antes do fechamento contábil.* Rent. auferidas pelo Ger de Investimentos, antes do fechamento contábil.
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 COMPARATIVO DE DESEMPENHOCOMPARATIVO DE DESEMPENHOCOMPARATIVO DE DESEMPENHOCOMPARATIVO DE DESEMPENHO    ----    Plano PRVPlano PRVPlano PRVPlano PRV::::                        

Mediana dosMediana dosMediana dosMediana dos    Planos Planos Planos Planos ----    Base comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUS    

 COMPARATIVO DE DESEMPENHO COMPARATIVO DE DESEMPENHO COMPARATIVO DE DESEMPENHO COMPARATIVO DE DESEMPENHO ----    Plano Plano Plano Plano CCCCV:V:V:V:    

    
Mediana dos PlanosMediana dos PlanosMediana dos PlanosMediana dos Planos----    Base comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUS    

 COMPARATIVO DE DESEMPENHO COMPARATIVO DE DESEMPENHO COMPARATIVO DE DESEMPENHO COMPARATIVO DE DESEMPENHO ----    Plano PGA:Plano PGA:Plano PGA:Plano PGA:    

Mediana dos PlanosMediana dos PlanosMediana dos PlanosMediana dos Planos----    Base comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUS    

RENDA FIXA RENDA VARIÁVEL ESTRUTURADOS CONSOLIDADO

PREVDATA 2,59% -22,78% 0,97% -0,91%

METAS 2,15% -24,42% 2,15% 2,15%

MEDIANA DOS PLANOS 2,40% -23,28% 0,19% 0,26%

2,59%2,59%2,59%2,59%

----22,78%22,78%22,78%22,78%

0,97%0,97%0,97%0,97%

----0,91%0,91%0,91%0,91%

2,15%2,15%2,15%2,15%

----24,42%24,42%24,42%24,42%

2,15%2,15%2,15%2,15% 2,15%2,15%2,15%2,15%
2,40%2,40%2,40%2,40%

----23,28%23,28%23,28%23,28%

0,19%0,19%0,19%0,19%
0,26%0,26%0,26%0,26%

-30,00%

-25,00%

-20,00%

-15,00%

-10,00%

-5,00%

0,00%

5,00%

PLANO PRV   - 2020

RENDA FIXA RENDA VARIÁVEL ESTRUTURADOS CONSOLIDADO

PREVDATA -0,43% -22,05% 1,45% -6,30%

METAS 2,07% -23,79% 2,07% 2,07%

MEDIANA DOS PLANOS 1,57% -23,30% -1,25% -1,51%

----0,43%0,43%0,43%0,43%

----22,05%22,05%22,05%22,05%

1,45%1,45%1,45%1,45%

----6,30%6,30%6,30%6,30%

2,07%2,07%2,07%2,07%

----23,79%23,79%23,79%23,79%

2,07%2,07%2,07%2,07%
2,07%2,07%2,07%2,07%1,57%1,57%1,57%1,57%

----23,30%23,30%23,30%23,30%

----1,25%1,25%1,25%1,25% ----1,51%1,51%1,51%1,51%

---- 3 0,00%3 0,00%3 0,00%3 0,00%

---- 2 5,00%2 5,00%2 5,00%2 5,00%

---- 2 0,00%2 0,00%2 0,00%2 0,00%

---- 1 5,00%1 5,00%1 5,00%1 5,00%

---- 1 0,00%1 0,00%1 0,00%1 0,00%

---- 5,00%5,00%5,00%5,00%

0,00%0,00%0,00%0,00%

5,00%5,00%5,00%5,00%

PLANO CV   PLANO CV   PLANO CV   PLANO CV   ---- 2020202020202020

RENDA FIXA RENDA VARIÁVEL ESTRUTURADOS CONSOLIDADO

PREVDATA 1,46% -18,25% 4,74% 1,38%

METAS 1,91% -24,42% 1,91% 1,91%

1,46%1,46%1,46%1,46%

----18,25%18,25%18,25%18,25%

4,74%4,74%4,74%4,74%

1,38%1,38%1,38%1,38%1,91%1,91%1,91%1,91%

----24,42%24,42%24,42%24,42%

1,91%1,91%1,91%1,91% 1,91%1,91%1,91%1,91%

---- 30,00%30,00%30,00%30,00%

---- 25,00%25,00%25,00%25,00%

---- 20,00%20,00%20,00%20,00%

---- 15,00%15,00%15,00%15,00%

---- 10,00%10,00%10,00%10,00%

---- 5 ,00%5,00%5,00%5,00%

0,00%0,00%0,00%0,00%

5,00%5,00%5,00%5,00%

10,00%10,00%10,00%10,00%

PLANO PGA PLANO PGA PLANO PGA PLANO PGA ---- 2020202020202020
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 Demonstração de Resultado até MAIO / 20MAIO / 20MAIO / 20MAIO / 20    

 

Considerando as regras de ajuste de precificação, conforme estabelecido na Instrução Previc 19, de 

04/02/2015, que permitem utilizarmos o montante apurado com a diferença entre o valor dos títulos públicos 

federais – NTN-B, atrelados ao índice de preços classificados na categoria títulos mantidos até o vencimento e 

o mesmo título calculado considerando a taxa de juros real utilizada nas provisões.  

Do déficit técnico atuarial de R$ 1R$ 1R$ 1R$ 108.027.228,2808.027.228,2808.027.228,2808.027.228,28    deduzimos o valor de R$ 6R$ 6R$ 6R$ 66.635.515,276.635.515,276.635.515,276.635.515,27, , , , referente à 

precificação dos títulos públicos federais – NTN-B, e apuramos como déficit técnico remanescente a quantia 

de R$ R$ R$ R$ 41.391.713,0141.391.713,0141.391.713,0141.391.713,01, sem considerar os demais títulos públicos federais não utilizados para o ajuste na 

precificação, que correspondem a R$ R$ R$ R$ 4.861.236,874.861.236,874.861.236,874.861.236,87....    

    

    

ExercícioExercícioExercícioExercício Superávit/DéficitSuperávit/DéficitSuperávit/DéficitSuperávit/Déficit Resultado Acum.Resultado Acum.Resultado Acum.Resultado Acum. Ajuste Precificação NTN-B       Ajuste Precificação NTN-B       Ajuste Precificação NTN-B       Ajuste Precificação NTN-B       Resultado FinalResultado FinalResultado FinalResultado Final

2014 -28.737.663,80 -39.787.717,78 10.110.893,57 -29.676.824,21 

2015 64.010.415,65 24.222.697,67 26.381.948,14 50.604.645,81

2016 -47.711.421,28 -23.488.723,61 20.573.580,72 -2.915.142,89 

2017 -3.947.881,55 -27.436.605,16 20.345.417,20 -7.091.187,96 

2018 -13.256.997,97 -40.693.603,13 32.723.638,91 -7.969.964,22 

2019 16.004.509,22 -24.689.093,91 44.096.364,07 19.407.270,16

2020202020202020 -83.338.134,37 -83.338.134,37 -83.338.134,37 -83.338.134,37 -108.027.228,28 -108.027.228,28 -108.027.228,28 -108.027.228,28 66.635.515,2766.635.515,2766.635.515,2766.635.515,27 -41.391.713,01 -41.391.713,01 -41.391.713,01 -41.391.713,01 

DEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL   -                             PLANO PRVDEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL   -                             PLANO PRVDEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL   -                             PLANO PRVDEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL   -                             PLANO PRV DEMONSTRAÇÃO  ATIVO LÍQUIDO  DEMONSTRAÇÃO  ATIVO LÍQUIDO  DEMONSTRAÇÃO  ATIVO LÍQUIDO  DEMONSTRAÇÃO  ATIVO LÍQUIDO  

31.936.051

55.479.422

32.105.156
38.139.463

83.010.712

92.556.664 91.107.439

83.268.099

109.820.292

-11.776.979
-20.000.000 

0 

20.000.000 

40.000.000 

60.000.000 

80.000.000 

100.000.000 

120.000.000 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

RESULTADO DOS INVESTIMENTOS RESULTADO DOS INVESTIMENTOS RESULTADO DOS INVESTIMENTOS RESULTADO DOS INVESTIMENTOS ---- Plano PRVPlano PRVPlano PRVPlano PRV
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 LIQUIDEZ DOS PLANOSLIQUIDEZ DOS PLANOSLIQUIDEZ DOS PLANOSLIQUIDEZ DOS PLANOS    ––––    MaioMaioMaioMaio/20/20/20/20: : : :  

    

    

3.430.083 

6.604.350 

-21.084.487 

-28.737.664 

64.010.416 

-47.711.421 

-3.947.882 

-13.256.998 

16.004.509 

----83.338.134 83.338.134 83.338.134 83.338.134 

-100.000.000 

-80.000.000 

-60.000.000 

-40.000.000 

-20.000.000 

0 

20.000.000 

40.000.000 

60.000.000 

80.000.000 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

DÉFICIT / SUPERÁVIT DÉFICIT / SUPERÁVIT DÉFICIT / SUPERÁVIT DÉFICIT / SUPERÁVIT ---- AnoAnoAnoAno RESULTADO FINAL Acum. (+ Ajuste NTNRESULTADO FINAL Acum. (+ Ajuste NTNRESULTADO FINAL Acum. (+ Ajuste NTNRESULTADO FINAL Acum. (+ Ajuste NTN----B)B)B)B)

Liquidez dos PlanosLiquidez dos PlanosLiquidez dos PlanosLiquidez dos Planos Plano PRVPlano PRVPlano PRVPlano PRV Plano CVPlano CVPlano CVPlano CV Plano PGAPlano PGAPlano PGAPlano PGA

Em D1Em D1Em D1Em D1 84.845.054,30 182.727.086,25 13.395.621,33

Em 05 diasEm 05 diasEm 05 diasEm 05 dias 66.778.327,04 129.763.044,83 7.151.678,35

Em  30 diasEm  30 diasEm  30 diasEm  30 dias 74.277.064,68 54.757.254,00 2.573.194,03

Em 90 diasEm 90 diasEm 90 diasEm 90 dias 76.818.464,43 37.830.179,57 5.135.719,52

Em  180 diasEm  180 diasEm  180 diasEm  180 dias 30.494.566,70 47.290.390,53 0,00

Em 1 anoEm 1 anoEm 1 anoEm 1 ano 5.261.683,21 8.752.645,98 1.583.050,43

Em 2 anosEm 2 anosEm 2 anosEm 2 anos 23.456.047,45 35.758.279,85 5.378.272,76

Entre 3 e 5 anosEntre 3 e 5 anosEntre 3 e 5 anosEntre 3 e 5 anos 60.334.294,96 35.929.405,01 4.255.765,99

Entre 6 e 10 anosEntre 6 e 10 anosEntre 6 e 10 anosEntre 6 e 10 anos 98.122.411,29 34.531.859,90 3.505.239,48

> 10 anos> 10 anos> 10 anos> 10 anos 409.725.795,94 36.991.474,06 2.109.223,81
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 RENTABILIDADE ACUMULADA DOS PLANOS: RENTABILIDADE ACUMULADA DOS PLANOS: RENTABILIDADE ACUMULADA DOS PLANOS: RENTABILIDADE ACUMULADA DOS PLANOS:  

 

PLANO PRV  PLANO PRV  PLANO PRV  PLANO PRV  2020202020202020 2019201920192019 2018201820182018 2017201720172017 2016201620162016 2015201520152015 ACUMULADOACUMULADOACUMULADOACUMULADO

TX. ATUARIAL TX. ATUARIAL TX. ATUARIAL TX. ATUARIAL 2,15%2,15%2,15%2,15% 10,23% 9,12% 7,94% 12,76% 17,73% 76,07%76,07%76,07%76,07%

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO -0,91%-0,91%-0,91%-0,91% 12,72% 10,34% 12,39% 14,45% 14,73% 81,88%81,88%81,88%81,88%

RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA 2,59%2,59%2,59%2,59% 9,58% 9,65% 9,69% 14,02% 18,36% 82,47%82,47%82,47%82,47%

RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL -22,78%-22,78%-22,78%-22,78% 40,91% 28,96% 49,39% 26,93% -16,04% 123,38%123,38%123,38%123,38%

IMOBILIÁRIOIMOBILIÁRIOIMOBILIÁRIOIMOBILIÁRIO 3,12%3,12%3,12%3,12% 7,85% 30,10% 10,87% 8,98% 33,14% 132,75%132,75%132,75%132,75%

OPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTES 5,77%5,77%5,77%5,77% 11,09% 12,66% 10,30% 16,93% 19,04% 103,21%103,21%103,21%103,21%

ESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOS 0,97%0,97%0,97%0,97% 8,11% 8,05% 39,50% 15,33% -15,92% 59,56%59,56%59,56%59,56%

PLANO CVPLANO CVPLANO CVPLANO CV 2020202020202020 2019201920192019 2018201820182018 2017201720172017 2016201620162016 2015201520152015 ACUMULADOACUMULADOACUMULADOACUMULADO

TX. ATUARIALTX. ATUARIALTX. ATUARIALTX. ATUARIAL 2,07%2,07%2,07%2,07% 10,23% 9,12% 7,88% 12,66% 17,67% 75,60%75,60%75,60%75,60%

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO -6,30%-6,30%-6,30%-6,30% 16,33% 10,04% 16,19% 18,01% 8,01% 77,63%77,63%77,63%77,63%

RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA -0,43%-0,43%-0,43%-0,43% 9,35% 8,38% 11,17% 16,69% 23,55% 89,13%89,13%89,13%89,13%

RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL -22,05%-22,05%-22,05%-22,05% 41,71% 21,58% 35,60% 24,87% -8,60% 107,83%107,83%107,83%107,83%

OPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTES 5,62%5,62%5,62%5,62% 11,15% 12,50% 10,16% 16,74% 18,98% 102,08%102,08%102,08%102,08%

ESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOS 1,45%1,45%1,45%1,45% 8,23% 5,59% 32,42% 18,52% -8,23% 66,99%66,99%66,99%66,99%

PLANO PGAPLANO PGAPLANO PGAPLANO PGA 2020202020202020 2019201920192019 2018201820182018 2017201720172017 2016201620162016 2015201520152015 ACUMULADOACUMULADOACUMULADOACUMULADO

TX. ATUARIALTX. ATUARIALTX. ATUARIALTX. ATUARIAL 1,91%1,91%1,91%1,91% 9,71% 8,61% 7,68% 12,44% 17,40% 72,59%72,59%72,59%72,59%

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO 1,38%1,38%1,38%1,38% 8,99% 8,21% 10,11% 14,05% 15,78% 73,85%73,85%73,85%73,85%

RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA 1,47%1,47%1,47%1,47% 8,27% 8,59% 9,92% 14,04% 15,78% 73,13%73,13%73,13%73,13%

**RENDA VARIÁVEL **RENDA VARIÁVEL **RENDA VARIÁVEL **RENDA VARIÁVEL -18,25%-18,25%-18,25%-18,25% 19,37% - - - - -2,42%-2,42%-2,42%-2,42%

* ESTRUTURADOS* ESTRUTURADOS* ESTRUTURADOS* ESTRUTURADOS 4,74%4,74%4,74%4,74% 11,98% 4,55% 18,98% 2,10% - 48,97%48,97%48,97%48,97%

ÍNDICESÍNDICESÍNDICESÍNDICES 2020202020202020 2019201920192019 2018201820182018 2017201720172017 2016201620162016 2015201520152015 ACUMULADOACUMULADOACUMULADOACUMULADO

CDICDICDICDI 1,54%1,54%1,54%1,54% 5,95% 6,42% 9,93% 14,00% 13,24% 62,47%62,47%62,47%62,47%

IBOVESPAIBOVESPAIBOVESPAIBOVESPA -24,42%-24,42%-24,42%-24,42% 31,59% 15,04% 26,86% 38,94% -13,31% 74,84%74,84%74,84%74,84%

INPCINPCINPCINPC 0,06%0,06%0,06%0,06% 4,48% 3,43% 2,07% 6,58% 11,24% 30,85%30,85%30,85%30,85%

IPCAIPCAIPCAIPCA -0,16%-0,16%-0,16%-0,16% 4,31% 3,75% 2,95% 6,29% 10,67% 30,84%30,84%30,84%30,84%

SELICSELICSELICSELIC 1,58%1,58%1,58%1,58% 5,96% 6,43% 9,94% 14,02% 13,27% 62,65%62,65%62,65%62,65%

 Obs.: *O segmento de Investimentos Estruturados no Plano PGA, teve inicio em Dez/2016 e Renda Variável em Ago/2019


